PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

02.07.2020                                                                                                       №_7_
14.00
	решений

Градостроительного совета

	Заместитель председателя
	– В.А.Бутаков – заместитель председателя          комитета по архитектуре комитета                        по строительству, архитектуре и развитию    города Барнаула

	Секретарь
	– Н.И.Хомякова – главный специалист отдела перспективного развития, городского дизайна       и рекламы комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

Присутствовали: список членов Градостроительного совета и приглашенных прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении эскизного проекта «Здание склада на земельном участке, расположенном по адресу: г.Барнаул, ул.Власихинская, 139в».
Заказчик – ООО «Алтайская Технологическая Компания».
Разработчик – ЗАО «Творческая мастерская архитектора Анисифорова» генеральный директор – Анисифоров Петр Иванович.
2. О рассмотрении эскизного проекта «Магазин по адресу: г.Барнаул,              пр-кт Коммунаров, 136».
Заказчик – Мамедова Севинж Тофиг кызы.
Разработчик – ООО ПМ «АЛТАЙ», архитектор – Казанцева Лидия Владимировна.

3. О рассмотрении эскизного проекта «Реконструкция здания комплекса общественного питания на 200 мест по адресу: г.Барнаул,                                          пр-кт Энергетиков, 13».
Заказчик – Халько Евгений Юрьевич.

Разработчик – Проектное бюро «Технология», генеральный директор –  Пальшин Владимир Анатольевич.

4. О рассмотрении эскизного проекта «Бизнес-центр по ул.Взлетной, 27 и Бизнес-центр по ул.Взлетной, 29».

Заказчик – Кожевникова Ольга Витальевна.

Разработчик – ЗАО «Мастерская Золотова», директор – Золотов Владимир Иванович.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1.
Рекомендовать к реализации эскизный проект «Здание склада на земельном участке, расположенном по адресу: г.Барнаул,                            ул.Власихинская, 139в» при условии расчета технико-экономических показателей по всему земельному участку, организации козырька над главным входом.
По второму вопросу:

2.1.
Рекомендовать доработать проектное решение магазина по адресу: г.Барнаул, пр-кт Коммунаров, 136 с учетом предложений членов Градостроительного совета:
- запроектировать главный вход с северного угла главного фасада здания ориентированного на ул.Советской Армии;

- разместить здание ближе к красной линии;

- перенести парковочные места с ул.Совесткой Армии за здание магазина;

- рассмотреть возможность организации эвакуационного выхода со второго этажа здания.
По третьему вопросу:

3.1.
Рекомендовать к реализации эскизный проект «Реконструкция здания комплекса общественного питания на 200 мест по адресу: г.Барнаул,                                          пр-кт Энергетиков, 13».

По четвертому вопросу:

4.1.
Рекомендовать к реализации эскизный проект «Бизнес-центр                        по ул.Взлетной, 27 и Бизнес-центр по ул.Взлетной, 29».

Заместитель председателя

    В.А.Бутаков
Секретарь

    Н.И.Хомякова